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Âşık Edebiyatı'nda bir  mahlası birden fazla âşığın kullanması ve bunun sonucu olarak 
mahlas  karışması  sıkça  karşılaşılan  durumlardandır.  Ercişli  Emrah  da  bu  karışıklıktan  nasibini 
almış,  uzun yıllar  şiirlerinin büyük bir  çoğunluğu Erzurumlu Emrah'a  maledilmiştir1.17.yüzyılda 
yaşadığı tahmin edilen Ercişli Emrah'tan ilk defa Ziyaeddin Fahri (Fındıkoğlu) bahsetmiştir2. Daha 
sonra yapılan çalışmalar Ercişli'yi tamamen günışığına çıkarmıştır. Ercişli Emrah'ın hakkının teslim 
edilmesinde;  Ali  Saracoğlu,  Nejat  Birdoğan,  Fahrettin  Kırzıoğlu,  Hikmet Dizdaroğlu,  Saadettin 
Nüzhet Ergun, Cahit Öztelli, Muhan Bali ve Saim Sakaoğlu gibi araştırıcıların payı büyüktür3.

Yapılan bu çalışmalar,  âşığımızın yaşayıp yaşamadığı, Erzurumlu ile olan ayrılıkları ve 
hayatı etrafında teşekkül eden halk hikayesini konu almış, çoğunlukla âşığın edebî yönü üzerinde 
durulmuştur4.

☺ Erciyes, Yıl XIX, Sayı 224, Ağustos 1996, Sayfa 21-22.
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Kendilerine  ait  olan  bir  değerin  ve  eserlerinin  Erzurumlu  Emrah'a  maledilmesini 
kabullenemeyen Ercişli'ler,  1977'de "Turizm Tanıtma Ercişli  Âşık Emrah'ı  Koruma ve Yaşatma 
Derneği"ni kurmuşlardır.

Derneğin  faaliyetleri  arasında;  sözlü  gelenekte  yaşayan  Emrah'ın  şiirlerini  derlemenin 
yanında,  Emrah'a  ait  maddi kültür  unsurlarını  bulup  çıkarmak da  vardır.Bu amaçlarla  faaliyete 
başlayan Dernek, 19 Temmuz 1984'te Ercişli Emrah ve Selbihan'a ait olduğunu iddia ettikleri bir 
mezar taşı bulurlar.

Bulunan  taşın Ercişli'ye ait  olup olmadığını incelettirmek için Kaymakamlık vasıtasıyla 
Kültür  Bakanlığı'ndan  yardım istenir.  Bunun  üzerine  MİFAD  Prof.  Dr.  Fahrettin  Kırzıoğlu'nu 
görevlendirir.  Kırzıoğlu 29 Mart  1985'te Erciş'e gelerek  taşı yerinde inceler.  Taşın bulunuşuyla 
ilgili sözlü rivayetleri de içeren genişce bir  rapor  hazırlar.  Baştaşının özelliklerini  ve ölçülerini 
gösteren bir çizimi de raporuna ekler5.

Bu tarihten sonra yapılan çalışmalarda -çekinceli de olsa- Emrah ve Selbihan'ın mezar yeri 
Erciş Çelebibağı Kasabası Eski Erciş Mezarlığı olarak gösterilmiştir6.

Bulunan  Hece Taşı korunmaya alınması amacıyla,  07 Temmuz 1984'te zamanın Erciş 
Kaymakamı Ünal Ülkü'ye teslim edilmiştir7.  Daha sonra Van'a nakledilen taş,  halen Van Merkez 
Müze Müdürlüğü bahçesinde bulunmaktadır.

Bu tarihten sonra  taş ile ilgili herhangi bir çalışma bulunmamaktadır. Ancak, kendisi de 
Ercişli olan Emrah sevdalısı,  Ali Saraçoğlu;  Fahrettin Kırzıoğlu'nun raporunda  daha çok sözlü 
anlatılara yer verdiğini dile getirerek;  taşla ilgili bazı tereddütlerin olduğunu ileri süren bir rapor 
hazırlar. 17 Eylül 1990'da raporunu Kültür Bakanlığı'na sunarak  taşın tekrar incelenmesini ister.

Saraçoğlu'nun raporunu dikkate alan Kültür Bakanlığı Halk Kültürünü Araştırma Dairesi 
Başkanlığı konuyla ilgili olarak  Hacettepe Üniversitesi Edebiyat  Fakültesi  Sanat  Tarihi Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Beyhan Karamağralı'yı görevlendirir.

Karamağralı 09 Ağustos 1991 tarihinde Erciş'e giderek taşı yerinde inceler ve bir rapor 
düzenleyerek Halk Kültürünü Araştırma Dairesi Başkanlığı'na sunar. 

Karamağralı raporunun girişinde, genel olarak taşın yapısı ve motiflerini inceledikten sonra 
şu tespitte bulunur:"Bugüne kadar incelediğim mezartaşları içinde sadece ölünün ilk isminin yazılı  
olduğu  başka  örnek  görmedim.Bütün  ölüler  babalarının  isimleri  ile  anılırlar.  Ayrıca  İslamî  
mezartaşlarında  isim ve ölüm tarihinden sonra en azından "ruhuna fatiha" ibaresi bulunur. Bu  
taşta  mezar  kitabesi  geleneğine  uyulmamıştır.Bu  durum,  bu  yazının (امراه)   taşa  sonradan  
hakkedilmiş olduğunu göstermektedir".

Prof.Dr.Karamağralı  raporunun  sonuç  kısmında  ise  şöyle  demektedir: "Emrah  ismi  
sonradan yazılmış  olmalıdır.  Üzerinde bulunan tipik haç motifi  sebebiyle bu taş  bir  Ermeniye  
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aittir. Figürlerin itinasız ve çok net olarak yapılmamış olması; ölünün en çok sevdiği şeyin taşa  
işlenmiş bulunması; bütün bunlara ilave olarak işlenmiş sahayı çerçeveleyen zigzag motifleri ile  
haç  ve  onu  alttan  çeviren  dilimli  kemer  bu  taşın  XVIII-XIX.  yy.da  yapılmış  olacağını  
göstermektedir.

Bütün  bu  yazdıklarımızın  özü  olarak,  bu  mezar  taşının  Ercişli  Emrah'a  ait  
olamayacağını ifade edebiliriz."

Konuyla  ilgili  olarak,  Çelebibağı  Mezarlığı  Kazısı  bilimsel  sorumlusu  Yüzüncü  Yıl 
Üniversitesi  Fen-Edb.  Fak  Arkeoloji  ve  Sanat  Tarihi  Bölümü  Başkanı  Prof.  Dr.  Abdüsselam 
Uluçam,  Ulusal  IX.  Ercişli  Emrah  Kültür  ve  Sanat  Festivali  4  Eylül  1993'te  yapmış  olduğu 
konuşmada: "Bugüne kadar yaptığımız kazı çalışmalarında Emrah ve Selvihan'ın mezarlarına rast  
gelmedik.Bulunan  taşın  bugünkü  bilgilerimizin  ışığı  altında  Emrah'a  ait  olamayacağını  ifade  
edebiliriz.Ancak kazı çalışmalarımız devam etmektedir."diyerek görüşlerini belirtmişti.

Bu bilimsel bulgular ışığında taşın Ercişli Emrah'a ait olmadığı kuvvetle muhtemeldir. Biz 
de  edindiğimiz  bilgilere  paralel  olarak  taşın  gerçekten  Çelebibağı  Mezarlığı'nda  bulunup 
bulunmadığını  tespit  etmeye  çalıştık.  Hayrettin  İvgin'in  makalesinde  taşı  çıkaranlar  arasında 
zikredilen kişilerle  görüşmek istedik.  Adıgeçen şahıslardan  sadece  Ahmet  Poyrazoğlu,  Mehmet 
Koçak ve Cemal Demirbağ'ın hayatta olduklarını öğrendik.

Ahmet Poyrazoğlu İstanbul'da olduğu için görüşme imkanımız olmadı.07 Temmuz 1995'te 
Mehmet Koçak ile yaptığımız görüşmede Sayın Koçak taşın hikayesini İvgin'de olduğu gibi anlattı8. 
Aynı gün Cemal Demirbağ'a sorduğumuzda taşla ilgili şu bilgileri verdi:"Yaklaşık yüz sene önce bu 
taş kaleden (Eski Erciş Kalesi)  getirilerek bu günkü Erciş merkezde Cevdet Eroğlu adlı şahsın  
evinde  temeltaşı  olarak  kullanılmış.  Daha  sonra  bu  evin  yıkılarak  yerine  yeni  bir  bina  inşa  
edileceği  sırada  o  taş  tesadüfi  olarak  Mehmet  Koçak  tarafından  görülür.  Taşın  üzerindeki  
resimler Koçak'ın dikkatini çeker ve bu taşın Emrah'a ait olabileceği şüphesi uyanır.Taşın Ercişli  
Emrah adına tescil edilebilmesi için taş Çelebibağı Mezarlığı'ndan çıkarılmış gibi gösterilmeye  
çalışılır".Daha sonraki gelişmeler İvgin'de olduğu gibidir9.

Bulunan  bu  taşın  Emrah  ve  Selbihan'a  maledilmesinde;  çok  uzun  süre  Ercişli'nin 
Erzurumlu'nun gölgesinde kalması ve şiirlerinin ona maledilmesi yatar.

Sonuç  olarak  şunları  söyleyebiliriz:Ercişli  Emrah  yarım  asırdanberi  Türk  Halk 
Edebiyatı'nın ve bu paralelde Türk Saz Şiiri'nin tartışılan konularından biri olmuştur. Bu konudaki 
çalışmalar Ercişli Emrah gerçeğini kesin olarak ortaya koymuştur. Gerçi şiirlerinin tam bir tespiti 
yapılamamış10 ama Ercişli tarihin derinliklerine gömülmekten kurtulmuştur.

Ercişli  Emrah  ile  ilgili  maddi  kaynakların  böylelikle  doğru  olarak   ortaya  konması, 
gelecekte ortaya atılacak mezar ve mezartaşları ile ilgili poroblemleri çözmesi açısından önemlidir.
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